
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Про затвердження Положення про організацію та порядок проведення 
об’єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту для 
здобувачів ступеня вищої освіти магістр спеціальності 222 «Медицина» 
галузі знань 22 «Охорона здоров’я» у Буковинському державному 
медичному університеті

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», Статуту 
Буковинського державного медичного університету, Порядку здійснення 
єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступенів фахової 
передвищої освіти та вищої освіти першого (бакалаврського) та другого 
(магістерського) рівнів за спеціальностями галузі знань «22 Охорона 
здоров’я», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
28.03.2018 № 334 (із змінами), Порядку, умов та строків розроблення і 
проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту та критеріїв 
оцінювання результатів, затвердженого наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 19.02.2019 № 419 (із змінами, внесеними згідно з наказом 
Міністерства охорони здоров’я України від 24.05.2024 № 900 «Про 
затвердження Змін до Порядку, умов та строків розроблення і проведення 
єдиного державного кваліфікаційного іспиту та критеріїв оцінювання 
результатів», Порядку утворення екзаменаційної комісії у закладах вищої 
освіти, що здійснюють підготовку здобувачів освіти в галузі знань 
22 «Охорона здоров’я», затвердженого наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 14.05.2021 № 932 (із змінами) та на підставі рішення 
вченої ради університету від 19 грудня 2024 року (протокол № 5), -

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Положення про організацію та порядок проведення 

об’єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту для 
здобувачів ступеня вищої освіти магістр спеціальності 222 «Медицина» 
галузі знань 22 «Охорона здоров’я» у Буковинському державному 
медичному університеті (далі -  Положення) (додаток).

2. Деканам факультетів медичного факультету доц. Олександру БУРЯКУ, 
медико-фармацевтичного факультету доц. Надії ПАЛІБРОДІ 
ознайомити студентів 6 курсу спеціальності 222 Медицина з 
Положенням.

Н А К А З
« '{О » О /  2025 р. м. Чернівці



3. Завідувачам кафедр, які відповідають за підготовку паспортів 
екзаменаційних станцій об’єктивного структурованого практичного 
(клінічного) іспиту (далі -  ОСП(К)І), забезпечити оприлюднення 
переліку практичних навичок, клінічних ситуаційних завдань, які 
виносяться на ОСП(К)І, та алгоритми їх виконання, на освітніх 
електронних ресурсах університету до 31 січня 2025 року.

4. Начальнику навчального відділу з сектором моніторингу якості освіти 
та інформаційно-аналітичного забезпечення доц. Сергію САЖИНУ 
забезпечити оприлюднення Положення на офіційному вебсайті 
університету в розділі «Публічна інформація».

5. Наказ від 18.01.2024 № 24-Адм «Про затвердження Тимчасового 
положення про порядок проведення об’єктивного структурованого 
практичного (клінічного) іспиту для здобувачів ступеня вищої освіти 
магістр за спеціальністю 222 «Медицина» галузі знань 22 «Охорона 
здоров’я» Буковинського державного медичного університету» вважати 
таким, що втратив чинність.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора закладу вищої 
освіти з науково-педагогічної роботи доц. Володимира 
ХОДОРОВСЬКОГО.

Ректор
закладу вищої освіти Ігор ГЕРУШ

Виконавець:
Декан факультету

Олег БОДНАР, 
Альона КИРИЛЮК



Додаток до наказу
від 4 0 - 0 4 ■_____ 2025 р.

№
ПОЛОЖЕННЯ

про організацію та порядок проведення об’єктивного структурованого 
практичного (клінічного) іспиту для здобувачів ступеня вищої освіти 

магістр спеціальності 222 «Медицина» галузі знань 22 «Охорона 
здоров’я» у Буковинському державному медичному університеті

Положення про організацію та порядок проведення об’єктивного 
структурованого практичного (клінічного) іспиту для здобувачів ступеня 
вищої освіти магістр спеціальності 222 «Медицина» галузі знань 
22 «Охорона здоров’я» у Буковинському державному медичному 
університеті (далі -  Положення) визначає методику та порядок проведення 
об’єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту (далі -  
ОСП(К)І) для здобувачів випускного курсу ступеня вищої освіти магістр 
спеціальності 222 «Медицина» галузі знань 22 «Охорона здоров’я» (далі -  
Здобувач) у Буковинському державному медичному університеті (далі -  
Університет).

1. НОРМАТИВНО-ПРАВОВА БАЗА РОЗРОБЛЕННЯ І ПРОВЕДЕННЯ 
ОБ’ЄКТИВНОГО СТРУКТУРОВАНОГО ПРАКТИЧНОГО

(КЛІНІЧНОГО) ІСПИТУ
Положення розроблено відповідно до Закону України «Про вищу 

освіту»; Статуту Буковинського державного медичного університету; 
Порядку здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для 
здобувачів ступенів фахової передвищої освіти та вищої освіти першого 
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів за спеціальностями галузі 
знань «22 Охорона здоров’я», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 28.03.2018 № 334 (із змінами); Порядку, умов та строків 
розроблення і проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту та 
критеріїв оцінювання результатів, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 19.02.2019 № 419 (із змінами, внесеними згідно 
з наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24.05.2024 № 900 «Про 
затвердження Змін до Порядку, умов та строків розроблення і проведення 
єдиного державного кваліфікаційного іспиту та критеріїв оцінювання 
результатів»; Порядку утворення екзаменаційної комісії у закладах вищої 
освіти, що здійснюють підготовку здобувачів освіти в галузі знань 22 
«Охорона здоров’я», затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 
України від 14.05.2021 № 932 (із змінами).

2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ОСП(К)І
2.1. ОСК(П)І є компонентом єдиного державного кваліфікаційного 

іспиту (далі -  ЄДКІ) Здобувачів та є одним із способів проведення контролю 
набуття випускником закладу вищої освіти клінічної компетентності.



2.2. Метою ОСП(К)І є встановлення відповідності (програмних) 
результатів навчання Здобувачів вимогам освітньої (освітньо-професійної) 
програми, які неможливо оцінити методом стандартизованого тестування.

2.3. Об’єктом оцінювання ОСП(І<)І є сформованість та рівень 
демонстрації Здобувачем професійних клінічних компетентностей, як 
відображення програмних результатів навчання.

2.4. Зміст ОСП(К)І ґрунтується на вимогах освітньої (освітньо- 
професійної) програми, розроблених на основі стандарту вищої освіти і 
програм дисциплін, включених в атестацію Здобувачів.

2.5. До ОСП(І<)І входять базові практично-орієнтовані (клінічні) 
дисципліни.

2.6. Перелік нозологій, станів здоров’я та обмежень життєдіяльності, 
за якими створюються клінічні кейси (сценарії) іспиту ґрунтуються на 
вимогах стандарту вищої освіти та освітньої (освітньо-професійної) 
програми.

2.7. Основні принципи ОСП(К)І:
2.7.1. Об’єктивність -  всі Здобувачі виконують завдання 

однакової складності, які оцінюють із застосуванням стандартного 
інструменту -  контрольного листа (чек-листа).

2.7.2. Структурованість -  Здобувачі переміщуються по 10 
екзаменаційним станціям ОСП(К)1, які зазначені в пункті 3.5 даного 
Положення, за визначеним маршрутом, де виконують завдання в однакових 
умовах протягом однакового проміжку часу.

2.7.3. Практична (клінічна) орієнтованість -  створення ситуацій 
та оточення, максимально наближених до практичних/клінічних (сценарії), в 
яких Здобувачі застосовують набуті теоретичні знання та навички.

2.8. Для проведення ОСП(К)І залучають стандартизованих та/або 
реальних, та/або віртуальних пацієнтів, манекени, фантоми, прилади, 
обладнання, набори даних, ситуаційні завдання.

2.9. ОСП(К)І проводиться в один етап екзаменаційною комісією, яка 
утворюється та діє згідно з Порядком утворення екзаменаційної комісії у 
закладах вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів освіти в галузі 
знань 22 «Охорона здоров’я», затвердженим наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 14.05.2021 № 932.

2.10. Прийом ОСП(К)І та його оцінювання проводиться 
екзаменаторами (екзаменатором), які працюють в складі екзаменаційної 
комісії та перелік яких затверджується ректором закладу вищої освіти 
Університету.

2.11. До складання ОСП(К)І допускаються Здобувачі, які повністю 
виконали усі вимоги навчального плану та освітньої (освітньо-професійної) 
програми зі спеціальності.



2.12. Складання ОСП(К)І розпочинається в період з 7 по 12 
календарний день після дати складання тестового компоненту етапу 2 ЄДКІ: 
інтегрований тестовий іспит «Крок 2».

2.13. Обов’язковими типами навичок та умінь, які виносяться на 
ОСП(К)І є:

2.13.1. Комунікативні навички: демонстрація здатності 
здійснювати взаємозв’язок між учасниками лікувального процесу з метою 
обміну інформацією, узгодження дій, розробки спільної діяльності, вміння 
збирати медичну інформацію про пацієнта, інформацію про особу, заняттєву 
активність, середовище.

2.13.2. Практичні навички (у тому числі з використанням 
мультимедійних ресурсів, муляжів, фантомів, тренажерів, манекенів тощо):

-  комплексне об’єктивне обстеження систем та органів пацієнта для 
виявлення, ідентифікації та інтерпретації симптомів і синдромів, візуальних 
ознак патологічного процесу, порушень функцій організму, обмежень 
активності, чинників середовища та особистих факторів;

-  медичні маніпуляції (діагностичні, лікувальні) -  навички виконання 
маніпуляцій за заданим алгоритмом;

-  використання медичних виробів та лікарських засобів, 
мультимедійних ресурсів для проведення обстеження, втручань, контролю за 
станом пацієнта.

2.13.3. Когнітивні (пізнавальні) навички: демонстрація 
Здобувачем здатності критично мислити, аналізувати та розуміти процеси, 
які моделюються в умовах наближених до реальної клінічної практики, 
здатності до синтезу отриманої інформації, інтерпретації відомостей щодо 
перебігу захворювань чи патологічних станів, даних лабораторно- 
інструментальних методів дослідження та спроможності прийняти рішення 
щодо постановки медичного діагнозу, тактики ведення пацієнта, призначення 
лікування, надання невідкладної допомоги тощо.

3. ПІДГОТОВКА ДО ПРОВЕДЕННЯ ОСП(К)І
3.1. В процесі підготовки до проведення ОСП(К)І обов’язково 

повинні бути виконані наступні умови:
3.1.1. Складено та опубліковано графік та розклад ОСП(К)І, 

попередньо узгоджений з відповідними кафедрами та деканатами.
3.1.2. Опубліковано список Здобувачів, допущених до складання 

ОСП(К)І, що затверджений ректором закладу вищої освіти Університету або 
визначеною ним відповідальною особою, та здійснено їх розподіл за 
групами, екзаменаційними станціями тощо.

3.1.3. Проведено інструктаж Здобувачів, екзаменаторів, 
екзаменаційної комісії щодо порядку, умов та норм поведінки під час 
проведення ОСП(К)І, правил безпеки та, за необхідності, карантинних 
заходів під час проведення іспиту.



3.1.4. Затверджено перелік екзаменаційних станцій відповідно до 
спрямування для формування станцій ОСП(К)І (пункт 3.4 даного Положення) 
та список екзаменаторів. Екзаменаційні станції пронумеровано перед входом 
до станції.

3.1.5. Розроблено та розміщено для ознайомлення план-схему 
(мапа розміщення) всіх станцій ОСП(К)І.

3.1.6. Сформовано та затверджено паспорт станції.
3.1.7. Визначено зміст ОСП(К)І/розроблено матрицю ОСП(К)І.
3.1.8. Сформовано та затверджено базу сценаріїв ОСП(К)І.
3.1.9. Підготовлено навчально-тренінговий центр симуляційної 

медицини, де розміщуються станції ОСП(К)І), для проведення іспиту; 
підтверджено належний стан фантомів, муляжів та вірогідність роботи 
симуляторів, віртуального пацієнта та інших приладів, та обладнання; 
забезпечено участь стандартизованих та/або реальних пацієнтів.

3.2. В процесі підготовки до ОСП(К)І формується матриця ОСП(К)1, 
яка структурно наповнюється відповідно до змістовної структури ОСП(К)І 
згідно з компетентностями та їх складовими (пункт 3.3 даного Положення), 
яка затверджується проректором закладу вищої освіти з науково-педагогічної 
роботи.

3.3. Змістовна структура ОСП(К)І за компетентностями та їх 
складовими (частки в матриці ОСП(К)І для спеціальності 222 «Медицина»):

Складові компетентностей Частка компетентностей 
для перевірки на ОСП(К)І, %

Комунікативні навички 10±2
Збір скарг та анамнезу 20±2
Об’єктивне обстеження 15±2
Технічні навички (маніпуляції) 15±2
Діагностика 15±2
Визначення тактики ведення та лікування 15±2
Профілактика та пропаганда здорового 
способу життя 5±2

Інше (в т.ч. легальні та етичні аспекти) 5±2
Разом 100

3.4. Спрямування для формування станцій ОСП(К)І для спеціальності
222 «Медицина»:

-  терапевтичне -  25-30 %;
-  хірургічне (в т.ч. медицина катастроф та екстрена медицина) -  

30-35 %;
-  педіатричне -  15-20 %;
-  акушерсько-гінекологічне -  15-20 %.
3.5. Приймання ОСП(К)І здійснюється екзаменаційною комісією на 

зазначених нижче 10 станціях ОСП(К)І:



3.5.1. Терапевтичне спрямування:
-  «Стандартизований пацієнт в клініці внутрішньої медицини (збір 

скарг та анамнезу, об’єктивне обстеження, попередній діагноз)». 
Відповідальна кафедра внутрішньої медицини, клінічної фармакології та 
професійних хвороб;

-  «Стандартизований пацієнт в клініці внутрішньої медицини 
(лабораторно-інструментальна діагностика, заключний діагноз, лікування, 
рекомендації)». Відповідальна кафедра внутрішньої медицини1,

-  «Діагностика та надання допомоги при невідкладних станах (в т.ч. 
серцево-легенева реанімація) у клініці внутрішньої медицини». 
Відповідальна кафедра внутрішньої медицини, фізичної реабілітації та 
спортивної медицини.

3.5.2. Хірургічне спрямування (в т.ч. медицина катастроф та 
екстрена медицина):

-  «Стандартизований пацієнт у клініці хірургії (в т.ч. онкологія, 
урологія, проктологія, травматологія)». Відповідальна кафедра хірургії № 1;

-  «Невідкладна допомога пацієнту з хірургічною патологією (при 
травмах, термічних ураженнях та кровотечах)». Відповідальна кафедра 
травматології, ортопедії та нейрохірургії;

-  «Станція медицини катастроф та екстреної медицини». 
Відповідальна кафедра медицини катастроф та військової медицини.

3.5.3. Педіатричне спрямування:
-  «Стандартизований пацієнт в клініці дитячих хвороб». 

Відповідальна кафедра педіатрії та медичної генетики;
-  «Невідкладні стани в педіатрії та дитячій хірургії». Відповідальна 

кафедра педіатрії та дитячих інфекційних хвороб.
3.5.4. Акушерсько-гінекологічне спрямування:

-  «Діагностика та ведення фізіологічної вагітності». Відповідальна 
кафедра акушерства та гінекології;

-  «Невідкладні стани в акушерстві та гінекології (стандартизований 
пацієнт)». Відповідальна кафедра акушерства, гінекології та перинатології.

3.6. Станція ОСП(К)І має містити необхідне обладнання, 
стандартизованого чи реального пацієнта, екзаменатора, Здобувача тощо для 
виконання сценарію, оформлена та оснащена з максимальною схожістю з 
реальними умовами в закладі охорони здоров’я та забезпечувати приватність, 
звукоізоляцію і відсутність візуального контакту між здобувачами.

3.7. Мінімальна кількість сценаріїв для однієї станції повинна 
становити не менше 10 сценаріїв. Сценарії повинні відрізнятися один від 
одного (містити різні клінічні ситуації) і змінюватися для кожної групи, яка 
складає ОСП(К)І.

3.8. Порядок та організація роботи кожної станції регламентується 
паспортом станції, який визначає переліки матеріально-технічного 
оснащення, сценарії та умови для відтворення певної клінічної ситуації і має 
містити зазначені нижче структурні компоненти:



1. Заклад освіти, назва іспиту.
2. Назва та тип станції.
3. Автори-розробники.
4. Компетентності, які оцінюються згідно матриці ОСП(К)І.
5. Результат навчання, що перевіряється та оцінюються за 

контрольним листом (чек-листом).
6. Тривалість роботи на станції.
7. Максимальна кількість балів, що може бути отримана на станції.
8. Завдання, що виконуються студентом на станції.
9. Клінічні кейси (сценарії, задачі), які відпрацьовуються на станції з 

пакетами додаткових матеріалів (результатами лабораторних та 
інструментальних обстежень тощо, якщо такі передбачені тощо).

10. Матеріально-технічне оснащення та параметри програмування 
манекенів.

11. Інформація (інструкція) для студента -  алгоритм роботи на станції.
12. Інструкція для стандартизованого пацієнта (за необхідності, якщо 

це передбачено умовами роботи на станції).
13. Інструкція для екзаменатора по роботі на станції.
14. Алгоритм виконання практичних навичок та вирішення клінічних 

кейсів (ситуаційних завдань).
15. Контрольний лист (чек-лист).
16. Нормативні документи, на підставі яких створені клінічні кейси.
3.9. Підготовчий процес до ОСП(К)І здійснюється із залученням 

співробітників Університету, координатора ОСП(К)І, координаторів станцій 
ОСП(К)І, персоналу навчально-тренінгового центру симуляційної медицини, 
завідувачів та викладачів профільних кафедр тощо, а також екзаменаційної 
комісії на період екзаменаційного періоду.

3.10. Обов’язковим етапом, що передує проведенню ОСП(К)І також є 
пілотування ОСП(К)І, що дає можливість оцінити роботу клінічних станцій 
ОСП(К)І, ознайомити Здобувачів з форматом іспиту, відпрацювати ними 
навички та завдання, які оцінюватимуться на ОСП(К)І. Пілотування ОСП(К)І 
проводиться не пізніше ніж за 2 місяці до проведення ОСП(К)І.

4. МЕТОДИКА ТА ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ ОСП(К)І
4.1. ОСП(К)І проводиться на базі навчально-тренінгового центру 

симуляційної медицини Університету.
4.2. Кожна станція ОСП(К)І формується в окремій кімнаті, перед 

входом до якої зазначається найменування та номер станції. Кожна станція 
ОСП(К)І облаштовується матеріально-технічним оснащенням, що забезпечує 
демонстрування Здобувачем практичних (клінічних) компонентів 
професійної компетентності під час ОСП(К)І, що вимагаються освітньою 
(освітньо-професійною) програмою.

4.3. Тривалість роботи на одній станції ОСП(К)І складає 5 хвилин.



4.4. Кожна станція ОСП(К)І обладнується камерами 
відеоспостереження із проведенням відеозапису для забезпечення 
об’єктивності прийняття рішення екзаменаційною комісією у випадку 
апеляцій здобувачів вищої освіти.

4.5. Всі станції ОСП(К)І і напрями переходу учасників від станції до 
станції зображуються схематично. План-схема (мапа розміщення) всіх 
станцій ОСП(К)І розміщується на інформаційних стендах та на сервері 
дистанційного навчання Університету не пізніше ніж за 15 календарних днів 
до складання ОСП(К)І, та має містити інформацію про найменування, номер 
станції та місце її розміщення.

4.6. Станції розташовуються недалеко одна від одної, а період 
переходу учасників між станціями займає 2 хвилини.

4.7. Усі Здобувачі, які допущені до ОСП(К)І, проходять 
випробування однакової складності у межах Університету, з послідовним 
переходом від станції до станції згідно з маршрутним листом, який отримує 
кожен Здобувач під час реєстрації на іспит.

4.8. Результати роботи та виконання завдань Здобувачем на кожній 
станції оцінюються екзаменатором шляхом заповнення контрольного листа 
(чек-листа).

4.9. Інформація про сценарії, які безпосередньо будуть використані в 
день складання ОСП(К)І, та оцінки є конфіденційною і не може бути 
розголошена екзаменаторами, екзаменаційною комісією та іншими 
учасниками, які беруть участь у підготовці та складанні ОСП(К)І 
(технічний/допоміжний персонал та стандартизовані пацієнти).

4.10. ОСП(К)І проводиться у відповідності до затвердженого 
графіку/розкладу складання ОСП(К)І.

4.11. У графіку/розкладі складання ОСП(К)І зазначаються дати 
проведення основного складання ОСП(К)І в розрізі груп та термінів (дата), а 
також проведення повторного складання впродовж одного року від дати 
складання ОСП(К)І. Проведення додаткових складань ОСП(К)І здійснюється 
в терміни встановлені відповідним наказом ректора закладу вищої освіти 
Університету впродовж одного року від встановленої дати основного 
складання ОСП(К)І.

4.12. На інформаційних ресурсах та інформаційних стендах 
Університету розміщуються необхідні матеріали для належної підготовки 
Здобувачів до ОСП(К)І не пізніше ніж за 1 місяць до проведення ОСП(К)І, а 
саме: клінічні кейси та/або сценарії та алгоритми виконання практичних 
навичок, Положення, інформація (інструкція) для Здобувачів, графік та 
розклад ОСП(К)І, план-схема (мапа розміщення) всіх станцій ОСП(К)І.

4.13. Одночасно ОСП(К)І складає одна екзаменаційна група 
Здобувачів, яка формується з розрахунку 10 осіб в кожній групі (відповідно 
до кількості станцій).



4.14. До складання іспиту допускаються Здобувані, які повністю 
виконали усі вимоги навчального плану та освітньої (освітньо-професійної) 
програми зі спеціальності та, які вчасно з’явилися для складання ОСП(К)І, 
одягнені у відповідний медичний професійний одяг та мають і можуть 
представити документ для ідентифікації особи -  паспорт громадянина 
України.

4.15. Здобувач, який спізнився, до складання іспиту не допускається.
4.16. У разі відсутності Здобувача на іспиті з поважної (документально 

підтвердженої) причини йому надається одноразова можливість додаткового 
складання ОСП(К)І у визначений термін, відповідно до затвердженого 
графіка.

4.17. До поважних причин, які перешкодили Здобувачу скласти 
ОСП(К)І, належать:

4.17.1. Захворювання в період проведення ОСП(К)І, що 
підтверджено довідкою про тимчасову непрацездатність здобувача 
навчального закладу І-ІУ рівнів акредитації, про хворобу, карантин і інші 
причини відсутності дитини, яка відвідує загальноосвітній навчальний 
заклад, дошкільний навчальний заклад або випискою із медичної карти 
амбулаторного (стаціонарного) хворого (форми № 095/о, № 027/о, 
затверджені наказом Міністерства охорони здоров’я України від 14 лютого 
2012 року № 110 «Про затвердження форм первинної облікової документації 
та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони 
здоров’я незалежно від форми власності та підпорядкування», 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за 
№ 661/20974).

4.17.2. Смерть рідних по крові або по шлюбу.
4.17.3. Форс-мажорні обставини.

4.18. Здобувач, який був відсутній під час складання ОСП(К)І, 
впродовж 3 робочих днів з дати проведення ОСП(К)І надає до деканату 
медичного факультету інформацію щодо причини відсутності на складанні 
ОСП(К)І та документи, що підтверджують причину відсутності.

4.19. Допущені до ОСП(К)І Здобувачі з ’являються до навчально- 
тренінгового центру симуляційної медицини за 15 хвилин до початку 
ОСП(К)І для проходження процедури реєстрації та інструктажу.

4.20. Процедуру реєстрації на ОСП(К)І проходить кожен Здобувач під 
час якої відбувається ідентифікація особи Здобувача, Здобувачу присвоюють 
ідентифікаційний номер, який зазначають в індивідуальному бейджику, що 
видають Здобувачу, Здобувач отримує маршрутний лист.

4.21. Під час інструктажу Здобувачів повторно інформують про 
правила проведення ОСП(К)І, формат іспиту, порядок проходження станцій 
тощо.

4.22. ОСП(К)І розпочинається згідно графіка та у відповідності до 
затвердженого розкладу.



4.23. Після того, як всі Здобувачі та екзаменатори займуть свої місця 
за сигналом, який усі мають чітко чути, починається іспит.

4.24 Під час іспиту Здобувач проходить 10 станцій, які зазначені в 
пункті 3 5 даного Положення, послідовно згідно з отриманим маршрутним 
листом. Час виконання завдання на кожній станції становить 5 хвилин 
Перерва між станціями становить 2 хвилини. Тривалість іспиту для однієї 
екзаменаційної групи складає 70 хвилин. Виконання завдань на станціях 
починається та закінчується за сигналом дзвінка.

4.25. Під час іспиту Здобувачам заборонено розмовляти 
використовувати навчальні та допоміжні матеріали, користуватися засобами’ 
зв язку, пристроями зчитування, обробки, збереження та відтворення 
інформації, якщо це не передбачено умовами станції ОСП(К)І. У разі 
порушення Здобувачем вимог цього пункту, складання ним ОСП(К)І 
припиняється, оцінка за складання іспиту виставляється «не склав».

4.26. Після дзвінка Здобувач заходить на станцію. Перед початком 
роботи Здобувач має ознайомитись з короткою інформацією про сценарій 
(вид завдання та технічні особливості його виконання), яку він отримує після 
входу на станцію ОСП(К)І, де виконує завдання.

4.27. Якщо Здобувач за 5 хвилин не впорався із завданням, він 
перериває роботу і переходить на наступну станцію, якщо впорався із 
завданням раніше терміну -  залишається на станції до сигналу дзвінка

4.28. Екзаменатор на кожного Здобувана заповнює окремий
контрольний лист (чек-лист) у письмовій (бланковій) або електронній
формах, де зазначає ідентифікаційний номер Здобувана, який вказаний на 
його беиджику.

4.29. Екзаменатор не втручається у процес виконання завдання не 
розмовляє зі Здобувачем, а лише оцінює його дії, роблячи про це відмітки у

4.30. Екзаменатор може звернутися до Здобувана лише у випадку
якщо це передбачено інструкцією для екзаменатора або порушення
Здобувачем правил техніки безпеки, правил поведінки чи за інших 
непередбачених ситуацій.

4.31. Здобувач може звернутися до екзаменатора, якщо це передбачено 
інструкцією для студента або у разі погіршенні самопочуття чи в разі інших 
форс-мажорних обставин. Р

5. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСП(К)І
5.1. Робоча група з організації та проведення ОСП(К)І:

КОНТР°лює Та координує підготовку до ОСП(К)І кафедрами 
відповідальними особами кафедр; ’

-  за потреби проводить навчальні тренінги та інструктажі для

зГз“ 7оСП(К)І;КаФВДР’ ВИКЛЗДаЧІВ ЩОД° *



-  за потреби проводить навчання та підвищення кваліфікації 
екзаменаторів;

-  за потреби проводить консультації для викладачів кафедр щодо 
форми, структури подачі матеріалів для ОСП(К)І, організації роботи станцій 
в цілому.

5.2. Координатор проведення ОСП(К)І (відповідальний за проведення 
ОСП(К)І в Університеті):

-  планує (проектує) ОСП(К)І;
-  забезпечує пілотування ОСП(К)І;
-  забезпечує організацію та проведення ОСП(К)І;
-  забезпечує поширення документів необхідних для проведення 

ОСП(К)І серед відповідних учасників екзаменаційного процесу.
5.3. Координатори станції ОСП(К)І (відповідальні за проведення 

ОСП(К)І на певній станції):
-  перевіряють готовність станцій до іспиту;
-  проводять консультації для екзаменаторів щодо організації прийому 

іспиту на станції;
-  своєчасно поповнюють матеріально-технічне оснащення станцій 

розхідними матеріалами для кожної групи;
-  забезпечують друк завдань, дидактичних матеріалів, чек-листів;
-  забезпечують підготовку, тренінг стандартизованих пацієнтів, якщо 

такі передбачені типом станції, та координує його дії під час відпрацювання 
клінічного сценарію.

5.4. Персонал навчально-тренінгового центру симуляційної 
медицини:

-  забезпечує належне матеріально-технічне оснащення ОСП(К)І у т.ч. 
відеофіксацію роботи Здобувачів на кожній станції;

-  координує діяльність кафедр щодо адаптації клінічних сценаріїв до 
технічних можливостей центру.

5.5. Завідувачі кафедр:
-  забезпечують підготовку методичного забезпечення ОСП(К)І та 

дидактичного матеріалу закріплених за відповідальними кафедрами станцій;
-  відповідають за зміст, якість та вчасне оновлення, рецензування та 

затвердження в установленому порядку паспортів станцій;
-  забезпечують наявність всіх необхідних матеріалів для підготовки 

студентів до ОСП(К)І на інформаційних ресурсах Університету;
-  забезпечують апробацію клінічних сценаріїв станцій у малих 

групах.
5.6. Викладачі профільних кафедр -  екзаменатори ОСП(К)І:
-  проводять оцінювання студентів відповідно до пунктів, зазначених 

у чек-листі,
-  забезпечують дотримання часового регламенту іспиту (згідно 

розкладу дзвінків),



-  заповнюють чек-лист, де зазначає ідентифікаційний номер 
Здобувача, який вказаний на його бейджику.

5.7. Секретаріат:
-  забезпечує правильне і своєчасне оформлення документів і надання 

необхідних документів для членів екзаменаційної комісії;
-  завчасно перевіряє готовність та наявність клінічних сценаріїв, 

стандартизованих пацієнтів, манекенів, фантомів для проведення ОСП(К)І 
тощо;

-  визначає місця розташування станцій, розробляє маршрути 
Здобувачів під час проведення ОСП(К)І;

-  інформує Здобувачів про основні правила академічної 
доброчесності під час проведення ОСП(К)І та про наслідки їх порушення;

-  перевіряє присутність екзаменаторів та Здобувачів відповідно до 
графіку/розкладу іспиту, списку Здобувачів допущених до складання 
ОСП(К)І;

-  проводить реєстрацію та інструктаж перед початком ОСП(К)І;
-  веде протоколи засідання комісії, облікову та звітну документацію.

6. ОЦІНЮВАННЯ ОСП(К)І
6.1. Одразу після проведення ОСП(К)І екзаменаційна комісія 

забезпечує підрахунок результатів ОСП(К)І.
6.2. В процесі підбиття підсумків щодо результатів складання 

ОСП(К)І екзаменаційна комісія діє згідно з Порядком утворення 
екзаменаційної комісії у закладах вищої освіти, що здійснюють підготовку 
здобувачів освіти в галузі знань 22 «Охорона здоров’я», затвердженого 
наказом Міністерства охорони здоров’я України від 14 травня 2021 року № 
932, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 червня 2021 року за 
№ 841/36463.

6.3. Оцінювання Здобувача під час ОСП(К)І базується на оцінці його 
роботи на станції, критерії якої визначаються контрольним листом (чек- 
листом), складеним на основі алгоритму дій у певній клінічній (практичній) 
ситуації.

6.4. Кожному пункту алгоритму дій, залежно від складності, 
присвоюється певна частина балів. Значення кожного пункту може бути 
різним залежно від їх кількості, складності виконання тощо.

6.5. Кількість балів одну станцію ОСП(К)І становить 6 балів. 
Максимальна кількість балів за іспит становить 60 балів, які конвертуються у 
200-бальну шкалу (пункт 6.6 даного Положення).

6.6. Конвертована шкала та критерії оцінювання ОСП(К)І:



Частка вірно виконаних 
завдань (частка суми 

набраних балів іспиту), %

Оцінка за іспит
200-бальна шкала 

(округлення до цілих 
чисел)

4-бальна
шкала

Дворівнева
шкала

0-59,9 % 0-119 Незадовільно Не склав
60-74,9 % 120-149 Задовільно Склав
75-89,9 % 150-179 Добре Склав
90-100% 180-200 Відмінно Склав

6.7. Результати ОСП(К)І за 200-бальною шкалою вносяться до 
протоколу результатів складання етапу 2 ЄДКІ.

6.8. Іспит вважається складеним, якщо Здобувач набрав не менше ніж 
60 відсотків від максимальної кількості балів.

6.9. Інформація щодо результатів складання ОСП(К)І надається 
Здобувачу після остаточного рішення екзаменаційної комісії. Результати 
іспиту оголошуються Здобувачам в день складання ОСП(К)І.

6.10. У разі неуспішного складання ОСП(К)І Здобувач має право 
повторно скласти іспит не більше одного разу.

6.11. Повторне складання іспиту проводиться згідно з розкладом але 
не пізніше ніж впродовж одного року з дня складання іспиту.

6.12. Витрати на повторне складання ОСП(К)І покладаються на 
Здобувача.

6.13. Екзаменаційна комісія з проведення ОСП(К)І забезпечує 
однаковий рівень складності завдань під час основного та повторного 
складання іспитів.

6.14. Якщо Здобувач не згоден з результатом ОСП(К)І, він має право 
на оскарження результатів ОСП(К)І (апеляцію) не пізніше наступного 
робочого дня після оголошення результатів складання іспиту.

6.15. Заява про оскарження результатів ОСП(К)І (апеляцію) подається 
Голові екзаменаційної комісії.

6.16. Заява про оскарження результатів ОСП(К)І (апеляцію) 
розглядається відповідною апеляційною комісією шляхом перегляду 
відеозапису складання здобувачем іспиту протягом 2 робочих днів з дати 
отримання заяви.

6.17. Інформація про результат складання ОСП(К)І вноситься до 
Єдиної державної електронної бази з питань освіти за 200-бальною шкалою, 
а також зазначається у додатку до диплома окремо за багатобальною 
шкалою.

7. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ
7.1. Контроль за виконанням цього Положення здійснюють посадові 

особи Університету в межах своїх повноважень, що встановлені 
функціональними обов’язками.



7.2. З дати затвердження в установленому порядку нової редакції 
«Положення про організацію та порядок проведення об’єктивного 
структурованого практичного (клінічного) іспиту для здобувачів ступеня 
вищої освіти магістр спеціальності 222 «Медицина» галузі знань 
22 «Охорона здоров’я» у Буковинському державному медичному 
університеті», дане Положення втрачає чинність.

Схвалено на засіданні Вченої ради Буковинського державного 
медичного університету від 19 грудня 2024 року (протокол №  5).

Ректор
закладу вищої освіти Ігор ГЕРУШ

Погоджено:
Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ
Начальник навчального відділу
з се: оніторингу якості освіти
та іі йно-аналітичного забезпечення

Сергій САЖИН
Декан факультету


